
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400318

318

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2022

O MUNICÍPÍO DE GUAPOREMA - Estado do Paraná, torna público que retificou
o edital de Pregão eletrônico n.º 7/2022, do tipo menor Preço Por Item, que tem por
Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação e manutenção de
Software, aproveitando o banco de dados já existente, a serem utilizados pela Divisão de
Cadastro, Fiscalização e Tributação do Município para efetuar o controle dos documentos
fiscais e da produção primária. Com a retificação da data de abertura do mesmo para o dia
07 de abril de 2022.às 08:00 horas.

Guaporema - Pr, 23 de março de 2022.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 1/2022 -PMI

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir:
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2022, ref.: Apresentação de propostas por Entidades
Fechadas de Previdência Complementar interessadas em administrar plano de benefícios
previdenciários dos servidores de cargo efetivo da administração direta e indireta do Poder
Executivo e do Poder Legislativo do Município de Ibiporã-Pr, que ingressarem a partir da
data de inicio da vigência do Regime de Previdência Complementar. O Edital poderá ser
obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo
telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 22 de março de 2022.
JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022

CREDENCIAMENTO N° 003/2022
A Prefeitura Municipal de Icaraíma, com sede na Avenida Hermes Vissoto, n°

810, Icaraíma, Paraná, torna público o chamamento público para credenciamento de
pessoa jurídica na área médica, visando disponibilizar serviços de terapeuta para atuar em
atividades inerentes ao setor de saúde, de acordo com as especificações constantes no
termo de referência, bem como demais anexos do edital. O edital na íntegra será
disponibilizado para consulta, na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura
Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00
e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura
Municipal para download, através do endereço: http://icaraima.pr.gov.br/. LOCAL: Avenida
Hermes Vissoto, 810 - Paço Municipal. PERÍODO PARA CREDENCIAMENTO: Até 31 de
dezembro de 2022.

Icaraíma, 22 de março de 2022
JOYCE DA SILVA FRANCISCO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2022

CREDENCIAMENTO N° 002/2022
A Prefeitura Municipal de Icaraíma, com sede na Avenida Hermes Vissoto, n°

810, Icaraíma, Paraná, torna público o chamamento público para credenciamento de
pessoa jurídica na área médica, visando disponibilizar serviços médicos de cardiologia para
atuar em atividades inerentes ao setor de saúde, de acordo com as especificações
constantes no termo de referência, bem como demais anexos do edital. O edital na integra
será disponibilizado para consulta, na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura
Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00
e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura
Municipal para download, através do endereço: http://icaraima.pr.gov.br/. LOCAL: Avenida
Hermes Vissoto, 810 - Paço Municipal. PERÍODO PARA CREDENCIAMENTO: Até 31 de
dezembro de 2022.

Icaraíma, 22 de março de 2022
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022

A Prefeitura Municipal de Imbaú torna público que realizará Pregão Eletrônico,
com sessão de disputa de preços às 08:45 horas do dia 05 de abril de 2022, horário de
Brasília - DF, com a finalidade de selecionar melhor para proposta para aquisição de uma
Retroescavadeira, um Trator Agrícola, uma Escavadeira Hidráulica e uma Pá Carregadeira.
Outras informações, bem como cópia do edital e anexos, completos, poderão ser obtidos
junto ao site www.imbau.pr.gov.br, ícone Licitações ou junto a Prefeitura Municipal,
durante o horário de expediente no endereço da Av. Francisco Siqueira Kortz, nº 471, São
Cristóvão, Imbau/ PR. Fone (42) 32788125.

Imbaú -PR, 22 de março de 2022.
MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

EDITAL N 70/2022 - PROCESSO N 974/2022 PREGAO ELETRONICO N 36/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público,

para conhecimento dos interessados, que fica adiado para o dia 11 de abril de
2022, as 09:00 hrs, na plataforma da BLL, haverá licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor por Item, objetivando a aquisição de
Geomembrana para o aterro sanitário por meio do convênio N° 890769/2019.
O Edital está disponível para baixar, através site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 23 de março de 2022
ÂNGELO AUGUSTO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (um) equipamento de Ultrassom Tipo I para atender
as necessidades da Rede materno Infantil a ser adquirido com recurso no valor de R$
130.000,00, proveniente da Resolução SESA nº 768/2019 e habilitado pela Resolução SESA
nº 1010/2021.

Recebimento das Propostas: das 08:30hrs do dia 28 de março de 2022 às
08:30hrs do dia 11 de abril de 2022.Abertura e Julgamento das Propostas: 08:31min às
08:59 min do dia 11 de abril de 2022.Início da Sessão de Disputa de Preços: 09:00hrs dia
11 de abril de 2022.

Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9458 - no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do
e-mail: comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 23 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar pavimentação em CBUQ em diversas ruas do bairro Primavera e do bairro Santa
Cecília. Abertura da Licitação: 29 de abril de 2022, às 10h00min. Local de Abertura: Sala de
Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.Informações
Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:-
compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Engenharia para
Serviço de Recape Alfáltico Av. Sertaneja , Rua Jordão e Av. Adutora. Abertura da Licitação:
20 de abril de 2022, às 10h00min. Local de Abertura: Sala de Reuniões e Licitações, 3º
Andar no endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal:

Jaguariaíva, 22 de março de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 32/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022
Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 06 de abril de 2022, através do Portal Coomprasnet, PR EG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Pregão Contratação de pessoa
jurídica para objetivando aquisição de gêneros alimentícios e higiene destinados às Escolas
Municipais, Centro de Educação Infantil desta municipalidade, e diversas secretarias, pelo
período de 12 meses, a serem adquiridos conforme conveniência e solicitação da
Administração Pública, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de
Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital. A documentação completa dos
editais poderão ser examinada a partir do dia 24 de março de 2022, no Departamento de
Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias, 226, Estado do
Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima
mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43- 35591122 ou
ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 23 de março de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022. Objeto: Aquisição de 01 (uma) pá
carregadeira nova, convênio Plataforma+Brasil n.º 918893/2021, que entre si celebram a
União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o
Município de Marialva/PR, pelo Menor Preço por Item. Obtenção do Edital: Através da
Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br.
Recebimento das Propostas: até o dia 07 de abril de 2022 até às 08h30min. Abertura das
Propostas: 07 de abril de 2022 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 22 de março de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Tipo: Menor Preço Por Item
O Município de Nossa Senhora das Graças/PR, Torna Público aos interessados que

realizará processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 012/2022, e conforme
especificações deste certame nas condições fixadas no Edital e seus anexos, Objeto: Aquisição de
Máquinas e equipamentos agrícolas novos, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura
e Meio Ambiente do município de Nossa Senhora das Graças/PR, com recursos provenientes do
Governo Federal, com registro no siconv nº 920900/2021, número do processo 21034.015419/2021-
81, conforme Anexo I - Termo de Referência, do Edital completo. Valor Máximo: R$ 178.164,64
(cento e setenta e oito mil cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos). Abertura: 08:30h do
dia 05/04/2022; Retirada do edital, Local para informações: Setor de Licitações - Praça Deputado
Nilson B. Ribas, 131, Centro, Nossa Senhora das Graças/PR, telefone:(44)3312-1150, ou pelo
endereço eletrônico do Município www.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br - portal da transparência.

Nossa Senhora das Graças/PR, 22 de março de 2022.
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




